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Odpowiedź na interpelacje Radnego

Interpelacja Radnego Jana Dziemdziory z dnia 14 września 2021 r. 
 
Tytuł interpelacji: Dysfunkcje placu zabaw – oś. Łódzka a Wysoka c.d.
Treść odpowiedzi:  
 W odpowiedzi na zarzuty Pana Radnego informuję co następuje:
Plac zabaw przy ul. Topolowej 16/20A przed modernizacją wyposażony był 
w następujące urządzenia: kołowrotek, zestaw zabawowy, piaskownica, 2 bujaki, 
2 huśtawki podwójne, huśtawkę wagową podwójną oraz dodatkowo w kosze na śmieci, ławki, regulaminy i 2 stoły z siedziskami. Nawierzchnia placu zabaw wyłożona była kostką brukową oraz nawierzchnią amortyzującą nie spełniającą wymagań co do wymiarów stref bezpiecznych zainstalowanych urządzeń. Przeprowadzone kontrole pod kątem bezpieczeństwa urządzeń i ich zgodności z normami, wykazały jednoznacznie, że większa część urządzeń jest uszkodzona lub nie spełnia norm bezpieczeństwa obowiązujących na placach zabaw. 
W 2019 roku została przeprowadzona modernizacja placu zabaw, polegająca na częściowym demontażu kostki brukowej i starej nawierzchni poliuretanowej 
i zastąpieniu jej przerostową nawierzchnią amortyzującą oraz wymianie i naprawie urządzeń zabawowych. Na placu zabaw pojawiły się też nowe zabawki. W chwili obecnej dzieci mają do dyspozycji w pełni bezpieczne urządzenia takie jak: zestaw zabawowy, huśtawka wahadłowa potrójna, huśtawka wahadłowa podwójna, piaskownica integracyjna, sprężynowiec kaczka, sprężynowiec autko, huśtawka wagowa, trampolina ziemna, karuzela talerzowa z siedziskami. Pojawiły się nowe ławki, kosze na śmieci, tablice informacyjne z regulaminem oraz odnowione zostały stoły z siedziskami. Na przyległym do placu zabaw terenie zorganizowane zostało „Miasteczko ruchu drogowego”. Koszt modernizacji wyniósł 240 000,00 zł. 
Stan techniczny wszystkich urządzeń i elementów małej architektury jest na bieżąco sprawdzany i wszelkie stwierdzane nieprawidłowości, które w większości wynikają 
z niewłaściwego użytkowania lub aktów wandalizmu, są usuwane. W chwili obecnej, w ramach posiadanej gwarancji, została zdemontowana karuzela, gdyż jej użytkowanie przez dzieci z powodu uszkodzenia było niebezpieczne. W niedługim czasie karuzela zostanie naprawiona i ponownie zamontowana. „Mała architektura 
w postaci zwierzątek”, o której Pan Radny pisze w swojej interpelacji nie stanowiła wyposażenia placu zabaw i nie była likwidowana ani przez Urząd Miasta ani przez Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta. Najprawdopodobniej były to elementy zamontowane na terenach zielonych w sąsiedztwie placu zabaw przez spółdzielnię mieszkaniową. Jednakże nie mamy na ten temat żadnej dokumentacji. 
Przedstawiając Panu Radnemu powyższe informacje nie mogę się zgodzić ze stwierdzeniami, że obecnie jest mniej urządzeń dla dzieci, z czego należałoby wnioskować, że po modernizacji jest gorzej niż było wcześniej.  Jest ich zdecydowanie więcej, są bardziej różnorodne, nowoczesne, zgodne z wymaganymi prawem normami bezpieczeństwa i w pełni spełniają swoje funkcje, pod warunkiem, że są użytkowane zgodnie ze swoim przeznaczeniem. Wielu mieszkańców pozytywnie odnosiło się do przeprowadzonej modernizacji a szczególne zadowolenie budził montaż nowych urządzeń takich jak trampolina czy „bocianie gniazdo”. 
Muszę z przykrością zaznaczyć, że plac zabaw przy ul. Topolowej jest jednym 
z najbardziej dewastowanych placów, którymi zajmuje się ZDiUM. Zaraz po modernizacji uszkodzone zostało siedzisko w huśtawce „bocianie gniazdo”, karuzela 
i trampolina ziemna. Pomalowane sprejem lub markerami jest już większość zabawek, ławki, tablice z regulaminami. Wielokrotnie były wymieniane deski w ławkach. 
W najbliższym czasie nie jest planowane doposażenie placu zabaw przy ul. Topolowej. Czynnikami za tym przemawiającymi jest fakt ciągłej dewastacji obiektu oraz liczne potrzeby na innych mniej doinwestowanych placach zabaw.    
Do odpowiedzi załączam zdjęcia placu zabaw przed i po modernizacji.           
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